
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 25 декабря 2017г. № 841

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 августа 2017 года 
№515 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 
учебном году» с 26 сентября по 23 октября 2017 года проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
политехнической, кубановедению, физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, немецкому языку, 
экономике, информатике, праву, технологии, искусству (мировой 
художественной культуре), биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ); муниципальный этап региональных олимпиад по 
журналистике, олимпиады (далее -  Олимпиада).

В муниципальном этапе олимпиад в 2017-2018 учебном году приняли 
участие 868 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
кубановедение, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
обществознание, физическая культура.

Из 2527 участий муниципального этапа олимпиад 69 стали 
победителями (45 обучающихся), 614 стали призёрами (406 обучающихся). 
Наибольшее количество победителей в МАОУ «СОШ № 2» (16 мест), МБОУ 
«СОШ № 5» (11 мест), МБОУ «СОШ № 6» (11 мест), МБОУ «СОШ № 7» (8 
мест), МБОУ «СОШ № 1» (7 мест), МБОУ «СОШ № 10» (4 места), МБОУ 
«СОШ № 15» (3 места), МБОУ «СОШ № 3» (2 места), МБОУ 
«СОШ № 12» (2 места), МБОУ «СОШ № 4» (1 место), МБОУ «СОШ № 9» 
(1 место), МБОУ «СОШ № 14» (1 место), МБОУ «СОШ № 16» (1 место).



Наибольшее количество призовых мест в М.АОУ «СОШ № 2» (104 места), 
МБОУ «СОШ № 5» (90 мест), МБОУ «СОШ № 1» (84 места), МБОУ «СОШ 
№ 4» (56 мест), МБОУ «СОШ № 7» (53 место), МБОУ «СОШ № 6» (50 мест), 
МБОУ «СОШ № 3» (45 мест), МБОУ «СОШ № 10» (33 места), МБОУ «СОШ 
№ 12» (19 мест), МБОУ «СОШ № 15» (16 мест), МБОУ «СОШ № 8» (15 
мест), МБОУ «СОШ № 9» (12 мест), МБОУ «СОШ № 14» (11 место), МБОУ 
«СОШ № 16» (И мест).

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по немецкому 
языку, астрономии, математике, информатике, журналистике, русскому 
языку, физике, политехнической, экономике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), В.Н. Мишуринской (СОШ №4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), 
В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), 
Т.А. Валуйской (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году согласно списку 
(приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),
Н.В. Туман (СОШ. № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ 
№ 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1»
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В. Клочковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» 
(О.Т. Карпенко, заместителю директора по учебно-методической работе), 
МБОУ «СОШ № 6» (К.И. Азарсковой, ответственной за методическую
работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» (О.Н. Каюде, 
ответственной за методическую работу).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание немецкого языка, астрономии, математики, информатики, 
русского языка, физики, экономики.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием. Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от A f  /Л. _ № < ?///

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2017-2018 учебном году

№
п/п

Ф И О  о б у ч аю щ его ся К ласс............  '

1
Н аи м ен о ван и е

О У
С татус

" .....' 1
Ф И О  п ед аго га

Э к о л о ги я
1

1 И льин В л ад и слав 11
М А О У  

С О Ш  №  2 п о б ед и тель О р ех о ва  Г .И . 1

2 Н етал и м о в а Ю л и я 11
М Б О У  «С О Ш  

№ 5 » п о б ед и тель Л азу р н ева  Т. Л.

3 М ар ч ен ко Л и д и я 11
М Б О У  «С О Ш  

№  1» п ри зёр

' ‘ 1 

С и тн и к о ва  Н .А

4 К арслян Д и ан а 11
М Б О У  «С О Ш  

№ 5 » п ри зёр

’

Л азу р ц ева  Т. Л.

5 А ку ло в а А н астаси я 11
М А О У  

С О Ш  №  2 п р и зёр О р ех о ва  Г. И.

6 Т к ач ен к о А нна 11
М Б О У  «С О Ш  

№  1» п р и зёр С и тн и кова Н. А .

1 7 П о гр еб н як А л и н а 11
М А О У  

С О Ш  №  2 п ри зёр О рехова Г, И.

8 М ал ах о ва К р и сти н а 11
М Б О У  «С О Ш  

№  3» п ри зёр И ван о в а  Е.Е.

1 9 Л азар ев а Н аталья 11
М А О У  

С О Ш  №  2 п р и зёр О р ех о ва  Г.И .

10 М акси м о в А лексан д р 11
М Б О У  «С О Ш  

№  5» при зёр Л азу р ц ева  Т. Л.

П Л о сева А н астаси я 11
М Б О У  «С О Ш  

№  1» п р и зёр С и тн и ко ва  Н .А

12 П он кр ато в Е вген и й 11
М Б О У  «С О Ш  

№  4» п ри зёр А ндреева Е А .

13 М и го ва М ар и н а
М Б О У  «С О Ш  

№  1» п р и зёр С и тн и ко ва  Н .А .

! 14 М аскал ёв а П о л и н а 11
М Б О У  «С О Ш  

№  5» п р и зёр Л азу р ц ева  1’. Л.1 
1 

ifj К о р н ев И ван 10
М А О У  

С О Ш  №  2 п обеди тель О р ех о ва  Г.И.

|« П о со х о в Н и ко л ай 10
М А О У  

С О Ш  №  2 п р и зёр О рехова  Г,И .



1 №  1"
!

Р ом аш ова  Г.В.

........
108 Зуева И лона 11

М БОУ "СОШ  
№  7" призер

109 П лахотнкж Елена 11
М БО У  "СОШ  

№ 3 "

1

призер ! И ванова Н.1\.

ПО Л актина В ероника 11
М БО У  "СОШ  

№ 6 " призер ; М арчен ко  А.В

111 Д ем и на В иолетта 11
М БОУ "СОШ  

№  10" п ризер Р оганова С.В.

1 С и тн и кова  Н . А

........
112 Т каченко

.............
Анна 11

М БОУ "СОШ  
№  1" призер

113 Карелии Д иана И
М БО У  "СОШ  

№  5" призер
(
| Л азурц ева  1 .J1

114
.

М аскалева П олипа 11
М БО У  "СОШ  

№  5" п ризер

1..................

1 Л азурц ева  Т.Л.

115 П озоян Артем 11
М БОУ "СОШ  

№  6" п ризер 1 М ар ч ен к о  А.В

116 Л осева А настасия И
М БОУ "СОШ  

№  1"
|

п ризер  ■ С и тн и к о в а  Н.А

117 Пон крагов Евгений 11
М БОУ "СОШ  

Ко 4 ” призер 1 А н дреева  Е.А.

118 Н еталимона Ю лия 11
МБОУ "СОШ  

№  5"

.....  ~ ■ 1

призер Л азу р ц ев а  Т.Л. 

К о р о л ева  А.А.
119 Реунова Н адеж да 11

М БОУ "СОШ  
№  14"

1
призер

120 А нтонов Д енис 11
М БОУ "СОШ  

№  15" призер А ракелян  11.11

121 И льин В ладислав 11
М А О У  "СОШ  

№ 2 "
I

призер j О рехова  1 .11 

О р ех о ва  1 Ml
122 Л ебединец А лина 11

М АОУ "СОШ  
№ 2 " призер 1

123 В асильева Дарья 11 М БОУ "СОШ
№  1"

|

п ризер  С и тн и ко ва  11 А

124 Н ауменко В алентина 11
М БОУ "СОШ  

№  6" призер М арчен ко  А . В.

125
.........

Ли Роза 11
М БО У  "СОШ  

№  8"
!

призер Т орба  Н.В.
Физическаи культура

| 1

............ .......•

С ахно Е катерина 8
М АО У

СОШ  №  2 победитель
Кожевникова 

Л .Л.

Ll Грибан Екатерина 7 М БОУ «СОШ  |
№  3» i  призер 1 l o n o M a p c K  МВ

! з
1

С им онова А настасия 7
М АОУ

СО Ш  №  2 | призер Целее Н.А.

1 4

1..... -
| 5

Х уторная А настасия 8 М БО У  «СО Ш
№  3» J  призер Пономарев 11.B

К узьм енко А лена 7 М БО У  «СОШ
№ 3 »  призер 1 кш омареи 11. В

О синекий Н.А. 
Кожевни копа

I

1 6 Ш вецова Ю лия 7
м б о у  « с о ш  ;

№  4» ■ призер

Lz_ В ерстинская В иктория 8 М АОУ | призер



! СОН1 №  2 1 I л .л

8 Разгонова Н адеж да 7
м б о у  « с о т  

№  10»

I

призер | К равчук А.А.

9 Н иколаенко А лександра 8
м б о у  « с о т  

№  1» призер . Л атуш ким  В.В.

10 Грязнова Влада 7
М БО У  «СОШ

№  6»

|
i

п ризер  j Набепко ( \И .

11 А верина Е катерина 7
М БОУ «СОШ  

№  6» призер Бабенко  С.В

12
i .

К ононова В иктория 8
М АОУ 

СОШ  №  2 призер
К ож евн ик ова

Л.Д.

13 Т арасенко Т атьяна 7
М БОУ «СОШ  

№  16» призер

14
i. .

Кельш В иктория 7
М БОУ «СОШ  

№ 3 » призер П о н о м ар ев  Н.В

15 Ч еркаш ина Злата 7
М БО У  «СОШ  

№  1» призер Л есо ва  В.Г.

16 Ш евлягина А лина 7
М БО У  «СОШ  

№ 3 » призер П о н о м ар ев  11.B

17
[_

Н азаренко Екатерина 8
МБОУ «СОШ  

№  3» призер П он ом арев  11.13
|
! 18
1

М арин чу к А нж ела 7
М БОУ «СО! L1 

№  5»
I

призер М ам елова  'I.M.

19
i .

К авелидзе Валерия 8
М БОУ «СО Ш  

№  3» призер

..

П он ом арев  11.B

20 П олуэктова Н аталия 7
М БОУ «СОШ  

№  1» призер Л есова  B.I .

1 (оиомарсв 11.В
21 Г айст Д арья 7

М БОУ «СОШ  
№ 3 » призер

22 Л ом анцева О ксана 8
МБОУ «СОШ  

№  14» призер

_

Я к у б а  t l l . i l .

23 Ш матко А настасия 7
М БОУ «СОШ  

№  5» призер М ам ед о ва  Л .В

24 К расю кова Д арья 7
М АО У  

С О Ш  №  2

" ..............

призер 1 leave 1 ,.\

25 Б алабина И нна 8
М БОУ «СОШ  

№  5» призер М ам едова Л . В
1

26 Лавер А нна 7
М БОУ «СОШ  

№  8» призер 1 latiMcnKu ( .А.

! 27
!

А ртам онова В иктория 7
М БОУ «СОШ  

№  12» призер С аурпп B.I .
|

28 К абанская А настасия 7
М БОУ «СОШ  

№  5» призер М ам елова  Л .В

29
1.......

Бакала Елизавета 8 М БОУ «СОШ  
№  15» призер Бобов А.В

30 Т ы рты ш ная Валерия 9
М АОУ

СОШ  №  2 победитель М орозова  1..! .

31
l ...

Сопич София 9
МБОУ «СОШ  

№  5» призер П о н о м ар е в  А .И.

I 32
1

Д орен ко  | А лина 10
М БОУ «СОШ  

№  3» призер П о н о м ар ев  11.1-1



33 Ш алам ова Д иана 9
М АОУ 

СОШ  №  2 призер
М орозова Елена 

Г еоргиевма

34 Зам ош а Евгения 10
М БОУ «СОШ  

№  5» призер
'

Оичарепко К.А.

35 П огребняк А нгелина 11
М АОУ 

СОШ  №  2 призер
Кожевникова

.......  - ' - я
........

36 П огребняк А лина 11
М АО У  

СОШ  №  2 призер
Кожевникова

л.д.
37 Ч увакина А настасия 9

М БО У  «СОШ  
№ 4 » призер Гпхопоева 11.11.

38 Т райц С абина 10
М БО У  «СОШ  

№  3» призер 1 кж ом арев 11.B

39 Ш евченко А настасия 11
М БО У  «СОШ  

№  8» призер 1 Банченко С.А.

40 К равченко София 9
М БОУ «СО Ш  

№  4» призер Тихопосва Н .11.

41 Бедж анян Элина И
М БО У  «СОШ  

№  6» призер Бабенко С.В

42 Л узина А нгелина 9
М БОУ «СОШ  

№  6»

..........................

призер Л иманов J l . l v .

43 Н иколаева А лина 10
М БОУ «СОШ  

№  1» призер Лесова В.Б.

44 К арагодина А лена 9
М БО У  «СОШ  

№  3» призер П ономарев 11.13

45 А ветисянц Роксана И
М БОУ «СО Ш  

№  4» призер О синский Е.А.ч

46 А ф онина Виолетта 11
М БОУ «СОШ  

№  4» призер Оси некий F.A.

47 Х ачко Инна 9
М БОУ «СОШ  

№  5» призер Оичарепко Е.А

48
. ___

П етрова Е катерина 10
М БОУ «СОШ  

№  5» призер Ж и ж е  в С. И.

49 Разгонова Л ариса И
МБОУ «СОШ  

№ 5 » призер 1 К ж омаре в  \ . l  1.

50 Х аритонова А лександра 10
М БОУ «СОШ  

№  1» призер Л ес ова  13.lv

51 М ухаметш ае
ва

Алина 10
М БОУ «СОШ  

№  8» призер П а нч ен к о  С.А.

52 Л оесва А настасия 11
М БОУ «СОШ  

№  1» призер Ла  1 \ т к н и  В.В.
1”

53 Ж уравлева Т атьяна 9
М БОУ «СОШ  

№  10» призер Р и г а н о в Д .Д

54 Щ еглов Н икита 8
М БОУ «СОШ  

№  10» победитель Роганов  Д.А

55 П осохов Д м итрий 8
М АОУ 

СОШ  №  2 пр изе р
К ож ев н ик ова

л.д.
56 П опондопуло Н икита 8

М БОУ «СО Ш  
№  4»

призер Т и х о п о е в а  Н.Г1.

57 Л исунов
' ‘

Захар
8

М БОУ «СОШ  
№  5»

призер Мамедов;!  . 1 И.

. 5.8 . А дамасов В асилий 8 М БОУ «СОШ призер J l a i уш к ип  В.В.



С О Ш  №  2
Г----  '

1 111

~' ............. ..
Токарев Н икита 9

М Б О У  « С О Ш  
№  4»

п ризер Т и х о п о ева  11.11.

112 К урбанов Раш ид 10
М Б О У  «С О Ш  

№  6»
п р и зер Б абенко С.В

И З

1 114
I........

К ащ еев Данил 10
М Б О У  « С О Ш  

№  4»
п ризер Т и х о п о е ва  11.П. 

11ономарев A .11 

Лосона В.Е.

Г’аб а р а т в и и Евгений 11
М Б О У  « С О Ш

№  3»
п ризер

115 П оздняков А лександр 9
М Б О У  « С О Ш

№  1»
п ризер

I 116 Брагин Н икита 9
М Б О У  « С О Ш  

№  5» п ризер П он ом арев  А . I I.

1 117
1

С орокопудов Н икита 10
М А О У  

С О Ш  №  2
п ризер М орозова 12.1

| 118 Ш нуров С танислав 11
М А О У  

С О Ш  №  2
п р и зе р К о ж евн и к о ва

л . д .

119 В иноградов Роман 10
М А О У  

С О Ш  №  2
п ризер М орозова  Е.Г.

120 М аксимов А лександр 11
М Б О У  « С О Ш  

№  5»
п ризер О в ча р ен к о  К.А.

h Буш нев Степан 10
М Б О У  « С О Ш  

№ 4 »
п ризер Т и х о п о ева  H .11.

122 Д м итриев М аксим 11
М Б О У  « С О Ш  | п р и зе р  

№ 6 »
Б абен ко  С.В

i 123 М аклаков Сергей 9
М Б О У  « С О Ш  | п р и зер  

№  4»
Т и х о п о ева  Н.И.

| 124 М анов М аксим 10
М Б О У  «С О Ш  

№  15»
п р и зер  А ракелян  Г.11. 

I

| 125 Резников М аксим 9
М Б О У  « С О Ш  

№ 4 »
п ризер Т и х о п о ева  11.11.

j 126 Л отхов В ладимир 11
М Б О У  « С О Ш  

№  4»
п ризер О си н ск и й  Н.А, 

П о н о м ар ев  А.11.: i2 7 И сайкин Д енис 11
М Б О У  « С О Ш  

№  3»
п ризер

128

129

Н едайвода А лександр 10
М Б О У  «С О Ш  

№ 3 »
п р и зе р  j П о н о м ар ев  11.В

С итников Д м итрий 10
М Б О У  «С О Ш  

№  4»
п р и зе р Т и х о п о ева  .11

j 130 

i 131

Я рош кевич Роман 9
М Б О У  «С О Ш  

№  15»
п р и зер Бобов А .В.

С витайло А лександр 10
М Б О У  «С О Ш  

№  5»
п р и зе р  ! Овчарен ко Б ,\ 

1

132 С орокин А ртем 9 М Б О У  « С О Ш  ! п ризер
№  з »  !

11оно\!лрсв 11.B 

Ншппкипа П.В 

Епшпкпиа 11.M.

i —
133 Г аш имов Э дуард 10

М Б О У  « С О Ш  : п ризер
№  9»

1
134 | М ахмудов Керим 11 М Б О У  « С О Ш  | п р и зер  

№  9»

135 Г асаиов Павел 9
М Б О У  « С О Ш  п р и зер  

№  15»
Аракелян Г.И.



I
Право

С м и р н о ва Н атал ья 10
М Б О У  "С О Ш  

№ 3 "

_

п об ед и тель А ф ан асьева  С, А.

. - ....
Г о в о р у х и н И лья 10

М Б О У  "С О Ш  
№ 7 " п ри зер Т и м о ш ен к о  A .A . j

3 М и х о в и ч В алери я 10
М БО У  "С О Ш  

№  10”
п р и зер К о н и щ е в а Н .В . .

4 Ч ер н ы ш ева А н н а
10

М Б О У  "С О Ш  
№  7" п р и зер

j
Т и м о щ ен ко  A .A  t

5 j К о н о н о в а В ал ер и я  11
.................

М Б О У  "С О Ш  
№  1" п р и зер К о н о н о ва  Е.В.

1

и 6 ..
М и го ва

j
М ар и н а  ■ 11

М Б О У  "С О Ш
№  Г п р и зер

1
К о н о н о ва  Е .В . j

! 7
1

В аси л ьева Д ар ья  ; 11
.. _ _ . _ .. •. _____

М Б О У  "С О Ш  
№  Г п р и зер

•
К он он ова Г .В . 1

i 8 ! К о сти н а А н н а П
г М А О У  "С О Ш  

№ 2 "

г
п р и зер. - • --

!
i

К он он ова  Н.В. 1

9 ! Ш ер ш н ен ко А лен а 11
М БО У  "С О Ш  

№  Г п р и зер

I

К о н о н о ва  Е .В . J
i

10 1 Б о р и сен ко Д арья 11
М Б О У  "С О Ш  

Х «7" п р и зер 1 им ош онко А .А  !

11 i М ар ч ен ко Л и д и я 11
М Б О У  "С О Ш  

№ 1 " п р и зер
|

К он он ова  Е.В. 1

г ......
' Е м ельян ова  J l .И. ,! 12 ! З ад о р о ж н ы й Д м и тр и й 11

М А О У  "С О Ш  
№ 2 " п р и зер

Директор муниципального
казённого учреждения «Методический
центр в системе дополнительного ^ -
педагогического образования» С.П. Фисунова

с



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 24 декабря 2018 г. № 785

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 августа 2018 года 
№ 489 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2018-2019 
учебном году» с 25 октября по 20 декабря 2018 года проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной 
олимпиады (далее -  Олимпиада) по политехнической, кубановедению, 
физике, астрономии, истории, литературе, химии, экологии, русскому языку, 
английскому языку, математике, обществознанию, физической культуре, 
географии, немецкому языку, экономике, информатике, праву, технологии, 
искусству (мировой художественной культуре), биологии, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ).

В муниципальном этапе олимпиад в 2018-2019 учебном году приняли 
участие 1011 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
кубановедение, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
физическая культура, основы православной культуры, технологии, химии.

Из 2470 участий (1011 участников) муниципального этапа олимпиад 
567 призовых мест, 38 обучающихся стали победителями, 377 стали 
призёрами. Наибольшее количество призовых мест в МАОУ «СОШ № 2» 
(111 мест), МБОУ «СОШ № 1» (75 мест), МБОУ «СОШ № 7» (71 место), 
МБОУ «СОШ № 6» (70 мест), МБОУ «СОШ № 5» (69 мест), МБОУ 
«СОШ № 4» (39 мест), МБОУ «СОШ № 10» (36 мест), МБОУ «СОШ № 3» 
(34 места), МБОУ «СОШ № 8» (25 мест), МБОУ «СОШ № 12» (25 мест), 
МБОУ «СОШ M i 9» (12 мест), МБОУ «СОШ № 16» (8 мест), МБОУ 
«СОШ № 1.4» (7 мест), МБОУ «СОШ № 15» (3 места).



2
Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по астрономии, 

математике, информатике, журналистике, русскому языку, физике, 
политехнической, экономике, истории, праву.

На основании вышеизложенного, п о и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ №4), Н.В. Туман
(СОШ 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7), 
В.В. Трайцу (СОШ }& 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № ю), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), 
А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад в 2018-2019 учебном году согласно списку
(приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),
Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.В. Ковалеву 
(СОШ № 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных 
условий проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1» 
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В. Клочковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» 
(Н.В. Тренкеншу, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 6» (К.И. Азарсковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» 
(О.Н. Каюде, ответственной за методическую работу).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, русского языка, 
физики, экономики, истории, праву.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием ■ ;

\  - > 'ч'._ U  / .^ ц !

С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образованием 
адм инистрации муниципал ьно! о 
образования Тбилисский район 

от У  ‘/ Л . Ш ?

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2018-2019 учебном году

№
п/п

Ф ам илия, 
и м я  обучаю щ егося

К ласс Н аим енование
ОУ

С татус Ф И О  педагога

М атем атика
1 Ч ебаки н а Д арья 7 М БО У  «СО Ш  

№  8»
призер Ш аповал  11. В.

2 Ш ап овалова Л ю дм ила 9 М А О У  «С О Ш  
№ 2 »

призер К лим енко Т .Д .

1 31
| .....

Д еревян ко А ли на 10 М БО У  "СОШ  
№  16

п ри зер Ш ум акова Ю .А .

4 К озубенко Е катерина 10 М БО У  "СО Ш  
№ 5 "

призер П осты ко В.Л,

5 Д ей ки н а К ристина 10 М БО У  "СО Ш  
№ 1 4

призер Г онтарь Н .Г.

6 Б ухлова В иктория 11 М БО У  "СОШ  
№  4"

победи тель Л огачева Т.В.

/ Ц апен ко А лександр 11 М БО У  "С О Ш  
№  12

победитель Л аби н ц еваТ .В ,

8 Я ковлев И лья 11 М БО У  "С О Ш  
№ 1 6

призер Ш ум акова Ю .А .

9 Г  ни тиен ко Тим ур и М БО У  "С О Ш  
№ 4 "

призер Л огачева Т.В.

О бщ ествознание
1 Зелен ский С вятослав 7 М А О У  "СОШ  

№ 2 "
победи тель Е м ельянова Л .И .

2 Д ж и зм алиди С оф ия 7 М А О У  "С О Ш  
№ 2 "

призер Е м ельянова Л .И .

3 К иян М еланья 7 М А О У  "С О Ш  
№ 2 "

призер Е м ельянова Л .И .

4 К укси на Э велина •п/ М БО У  "С О Ш  
№ 6 "

призер Горбунова Н.Ю .

5 С туденцова А нна 7 М А О У  "С О Ш  
№  2"

призер Е м ельянова Л.И.

6 Т ы рты ш ная А настасия Г 7 М Б О У  "СОШ  
№  6"

призер 1 орбунова Н .Ю .



4

1 со 
1 ^i___ С адчикова Д арья 10 М АОУ "СОШ  

№ 2 "
призер Е м е л ь я н о в а  j l . i l .

59 Д еревянко А лина 10 М БОУ "СОШ  
№  16"

призер Го л и к о ва  11.10.

60 Б абуш кина А настасия 10 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер Го рбуно ва  ТЕК >.

К онд ратенк о 
( >.Б.

1 орб\  нова  11.9 1

61 Л иш ута А лександр 10 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

призер

62 Е прем ян Ж анна 10 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер

63 Д ж аноян Ануш 10 М БОУ "СОШ  
№  3"

призер Афана сьева! .  .Л.

64 Бабичева Ксения 10 М БОУ "СОШ  
№  3"

призер Афа на сь ева  С.А

65 Д ереза А лексей 10 М БО У  "СОШ  
№  3"

призер А ф а н а сь ев а  С.А.

66 К ореньков А рсений 10 М АОУ "СОШ  
№  2"

призер Емель ян ов а  Л.И.

67 Д убровская А нна 11 М БОУ "СОШ  
№  1"

победитель К у п ш ар еп к о  
А.В.

68 М италенко А настасия 11 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер Куш парен ко 
А.В.

69 К очеткова В алерия И М АО У  "СОШ  
№ 2 "

призер Ем ельян ова  Л .11.

70 К орпев Иван 11 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

призер Емельяно ва  Л .1 !

71 М иш акин М аксим 11 М БО У  "СОШ  
№  6"

призер Г орбунов а  11.K).

72 М ясищ ева К ристина 11 М БО У  "СОШ  
№  Г

призер К у ш п ар сн к о
А- В.

73 Грачов Иван 11 М БОУ "СОШ  
№ 7 "

пр изе р Тимош енко А.А.

74 Бухлова В иктория 11 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

призер М ак еев  Д.Д.

^
 

1 
t" Ш им бирева М ария 11 М БОУ "СОШ  

№ 4 "
призер М акеев Д.Д.

76

..77 ~

Чубарых А настасия 11 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер 1 орбуно ва  11.H ).

Ч ерны ш ева А нна 11 М БОУ "СОШ  
№ 7 "

призер Т и м о ш е н к о  \ . \

78 С м ирнова Н аталья и М БОУ "СОШ  
№ 3 "

призер А фанасьева С.А.

Ф изическая культура
1 С иинко М ария 7 М АОУ "СОШ  

№  2 м
п обе ди тель Морозонд I .!

2 С им онова А настасия 8 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

призер Педхс Г..А.

3 Киян М еланья 7 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

призер М орозова Е.Г.

4 Ш евлягина А лина 8 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

призер П о н о м а р е в  И.И.



6

№ 4 "
М амедова Л. 13.31 Т алицкая А настасия 8 М БОУ "СОШ  

№  5"
призер

32 С ахно Е катерина 9 "М АОУ "СОШ  
№ 2 "

победитель Кожевникова
л . л .

'I лJJ Ш алам ова Д иана 10 "М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер М орозова 1 \Г .

........_ _
34 Н иколаева А лина 11 "М БОУ "СОШ  

№  Г
призер Лесова В.Г.

35 Ш абаева Н адежда 11 "М БОУ "СОШ  
№  Г

призер Л есова В.Е.

36 Н икол аеныко А лександр
а

9 "М БОУ "СОШ  
№  1"

призер Л ачviiikiiii В.!

37 П искова С ветлана 9 "М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Л атеш кнн В.В. •

38 К овтун Ю лия 9 "М АОУ "СОШ  
Ху 2"

призер Кожевникова

_ . _ |1-Л.
39 Х аритонова А лександр

а
11 "М БОУ "СОШ  

№  1"
призер Лесова B.I

40 Ж ивенко арина 10 М БО У  "СОШ  
№  12"

призер Саурпи B.I .

41 К адирова СО фья 9 М БОУ "СОШ  
№  12"

призер Саурпн 1*.1

42 К адирова А нгелина 9 М БО У  "СОШ  
№  12"

призер Саурпн В.Б.

43 Х уторная А настасия 9 М БОУ "СОШ  
№  3"

призер 1 lOHOMUpCH 11. В.

44 Гусева Елена 9 М БОУ "СОШ  
Ху 9"

призер Епиш кина И.В.

45 Н азаренко Екатерина 9 М БО У  "СОШ  
Ху 3"

призер

призер

Пономарев 11.13.

46 У додова Н адеж да 11 М БОУ "СОШ  
№  8"

1 (амчепкч! ( '.А.

47 М ухам етш аев
а

А лина 11 М БО У  "СОШ  
№  8"

призер 1 lainiciiKo ( '..А.

48 П аш кова А нгелина М БОУ "СОШ  
№  4"

призер О сипский Е.А.

49 Ж уковская Екатерина 11 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер Бабенко С.В.

50 м огиленко А лена 10 М БОУ "СОШ  
№  6"

призер

призер

Бабенко С.В. 

Якубец П.И.51 Л ом анцева О ксана 9 М БОУ "СОШ  
№  14"

52 Сопим Соф ья 10 М БОУ "СОШ  
Ху 5"

призер П ономарев А.И 

Тихопоева H.11.53 Еременко А лена 11 М БОУ "СОШ  
. Ху 4"

призер

54 Н агнибеда К арина 10 М БОУ "СОШ  
Ху 7"

призер Андриянмсико 
С.А.

55 Д удченко Н адеж да 11 М БОУ "СОШ  
Ху 10"

призер Кузьмичева 11.Д



8

№ 7 " С. А.
82 Я ны нин Артём 7 М БОУ "СОШ  

№  7"
призер А п д р и ян ч сн ко  

С. А.
83 Бадер Владислав 7 М БОУ "СОШ  

№ 7 ”
призер А н д р и ян  чен ко 

С. А.
84 Ш кода Кирилл 7 М БОУ "СОШ  

№ 3 "
призер П о н о м ар ев  И.В.

85 Т аранов Сергей 8 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

призер О син ек ий  Е.А.

86 П осохов Д м итрий 9 "М АОУ "СОШ  
№ 2 "

победитель Кожевни копа 
Л. Д.

87 С ологубов А лександр 9 М БОУ "СОШ  
№  Г

призер Л ату ш к и н  B.I >.

88 К овалев максим 11 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер Л есова  В.!7..

89 П осохов Н иколай 11 "М А О У  "СОШ  
№ 2 "

п ризер М орозова  Е.Г.

90 К ирнос Вадим 11 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер Л ес о ва  В.Б.

91 Бойко И лья 11 "М АОУ "СОШ  
№ 2 "

п ризер М о р о зо в а  Е.Г.

92
1

Томазов Н икита 10 "М АОУ "СОШ  
№  2"

призер М орозова  Е.Г.

93 П опов М атвей 10 "М АОУ "СОШ  
№  2"

призер М орозова  Е.Г.

94 Д егтярев М ихаил 10 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер 1 Л есова  H.I .

95 М етелкин Артем 9 "М АОУ "СОШ  
№ 2 "

призер К ож евн ик ова
Л.Д.

96 Д орош енко Кирилл 10 "М АОУ "СОШ  
№  2"

призер М орозова  ! .1 .

97 В иноградов Роман 11 "М АОУ "СОШ  
№  2"

призер М о р о зо в а  Е.Г.

ООО. П рокопович Н икита 9 М БО У  "СОШ  
№  12"

призер

призер

С аурин  В.Е. 

С аурин  B.F..99 Д ы м ов Д митрий 11 М БОУ "СОШ  
№  12"

100 Кравчук А ндрей 11 М БОУ "СОШ  
№  10"

призер К узьм и чева  I I.A

101 Гаш имов Эдуард М БОУ "СОШ  
№  9"

призер Е п и ш к и п а  И.В

102 Бондарчук А рсений 9 М БО У  "СОШ  
№  3"

призер П о н о м ар ев  11.B

103 Больш аков Сергей 10 М БОУ "СОШ  
№  8"

призер 1 Еш чепко ('.  \ .

104 Егоров В ладимир 9 М БО У  "СОШ  
№  8"

призер Беблов М.М.

105 Ж ариков Е вгений 9 М БОУ "СОШ  
№. 9"

призер Епиш кипа 14.13. 

П о н о м ар е в  А.Н.106 С витайло А лександр 11 М БОУ "СОШ  
№  5"

призер



24

I
17 Х анко И н н а 10 М БО У  "С О Ш  

№  5"
призер К арпенко О .Г. |

!
18 Р огальская Ю лия 10 М БО У  "СОШ  

№  6 ”
призер М еж егурская 

И ,А .

19 Я н ков Д м и три й 10 М Б О У  "С О Ш  
№ 7 "

призер Разгонова А .В.

20 Б елуги н а А лиса 11 М Б О У  "С О Ш  
№ 4 "

призер К ондратенко
О.Б, 1

г  21 Г н и ти ен ко Д ан ии л 11 М Б О У  "С О Ш  
№ 4 "

призер К ондратенко
О.Б.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от - / /  Cf ;  J j : A r  № ^
ст-ца Тбилисская

Об итогах проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального ооразования юилисскии район от л б  августа 201 у  года 
№ 520 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году» с 19 октября по 15 декабря 2019 года проведен муниципальный 
этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной олимпиады (далее -  
Олимпиада) по политехнической, физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, немецкому языку, 
экономике, информатике, праву, технологии, искусству (мировой 
художественной культуре), биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), основы православной культуры, журналистике,

В муниципальном этапе олимпиад в 2019-2020 учебном году приняли 
участие 1878 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая 
культура, основы православной культуры, технологии, химии, французскому 
языку, английскому языку, истории, праву, мировой художественной культуре, 
русскому языку, политехнической.

Из 2236 участий (1878 участников) муниципального этапа олимпиад 375 
призовых мест, 100 обучающихся стали победителями, 275 стали призёрами. 
Наибольшее количество призовых мест в МБОУ «СОШ № 5» (61 место), 
МАО У «СОШ № 2» (60 мест), МБОУ «СОШ № 1» (52 мест), МБОУ «СОШ 
№ 3» (40 мест), МБОУ «СОШ № 6» (32 мест), МБОУ «СОШ № 7» (27 мест), 
МБОУ «СОШ № 4» (27 мест), МБОУ «СОШ № 14» (23 места), МБОУ «СОШ 
№ 10» (13 мест), МБОУ «СОШ № 8» (13 мест), МБОУ «СОШ № 9» (12 мест),



МБОУ «СОШ № 16» (7 мест), МБОУ «СОШ № 12» (6 мест), МБОУ «СОШ 
№ 15» (2 места).

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по астрономии, 
математике, информатике, журналистике, физике, экономике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной 
(СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ 
№ 12), В.В.Мишурову (СОШ № 14), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году согласно списку (приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), Н.В. Туман (СОШ № 5), А.В. Ковалеву
(СОШ № 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1»
(Е.А.Каландаровой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» (Н.В. Тренкеншу, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 7» 
(Н.М. Таас, Н.Р. Куликовой, ответственных за методическую работу по работе с 
одаренными детьми).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, физики, экономики.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.Г1. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. /

Начальник управления образованием А.В. Кузин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от_ & C / JC 40 ____ №

победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных 

олимпиад в 2019-2020 учебном году

№ Ф ам илия, isjiacc Н аим енование С татус Ф И О  педагога
п/п им я обучаю щ егося О У

М атем атика
1 К ум инова О льга 7 М БО У  "СОШ  

№  8 '1
призер Бородина С .Ю .

2 Берг А лександр 11 М БО У  "С О Ш
\ г .  п т
JN2 /

призер Д убровская А Л .

3 Гуц М атвей И

..

М А О У  "СОШ  
№ 2 "

призер К лим енко Т.А,

О бщ ествознание
1 Ш м аков А лександр 7 М А О У  "СОШ  

Ш  2 "

победитель П рохорова В.В. j

2 Богосян Н инель 7 М А О У  "С О Ш  
№ 2 "

призер П рохорова В.В.

3 М апук А лиса 7 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер К уш наренкоА .В .
1

А4 П устовой В ладислав П
/ М БО У  "СОШ  

№  14"
призер М айстренко Г.Н .

5 Н естеренко К сения 7 Ш О У  "С О Ш  
№  10"

призер К они щ ева И. В.

6 К ондратенко А нна 7 М Б О У  "СОШ  
№  5"

призер А ксенова Н.И.

7 А сеев Ром ан 7 М БО У  "С О Ш  
№  5"

призер А ксенова Н.И.

8 М ордвянникова К сения 8 М БО У  "С О Ш  
№  10"

призер К онищ ева И .В.

о
1
!

Н екры това С оф ия 8 М Б О У  "СОШ  
№ 4 "

при зер М акеев Д .Д .

10 Б ояркина А рина 9 * Г П /Т 1  г к г ч /л т т т
I V i m j  У L -U JL U  

№  1 0 "

призер К онищ ева Н .В. ;

11 В еретинская В иктория 1 0 М А О У  "СОШ  
№ 2 "

победитель П рохорова В.В.

12 Л анская С телла 10 М Б О У  "СОШ
№ 6 "

призер Б орзенко С.А.



13 О стапенко А нтон 11 М БО У  "СОШ  
№ 3 "

победитель

................... - ...

Куиш аренко 
А.В.

14 Д ейкина К ристина 11 М БО У  "СОШ  
№  14"

призер М айстрснко Г.11

15 Ч иж икова В иктория 11 М АО У  "СОШ  
№  2"

призер П рохорова В.В.

16 М алыш ев Николай 11 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

призер Горбунова 11.10

17 Л егостаева А настасия 8 М БОУ "СОШ  
№  12"

призер

........................._

М акарова П.11.

с]>изическая культура
1 Л осева А нна 8 М А О У  "СОШ  

№  2"
победитель М орозова Ь'.Г.

2 М ясищ ева И рина 8 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

победитель Пономарев Н.В 

Лесова B.L.3 К алы ш кина У льяна 7 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер

4 К осты лева А лина 7 М БОУ "СОШ  
№  1"

призер Л есова В.К.

5 Ш аламова Д иана 11 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

победитель М орозова Г.1 .

6 К узьменко А лена 9 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

победитель Пономарев 11.13 

Кожевникова
л.д.

j 7 Ковтун Ю лия 10 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

победитель

| 8 П олуэктова Н аталия 9 М БО У  "СОШ  
№  Г

победитель Лесова В.И.

9 Сопич С оф ия 11 М БО У  "СОШ  
№  5"

призер П ономарев А.Н 

П ономарев 11.В1 10 Г орю ш кина Д арья 9 М БО У  "СОШ  
№  3"

призер

11
1

Ш евлягина А лина 9 М БОУ "СОШ  
№  3"

п р и зер П о н о м ар ев  11.13

12 Н иколаенко А лександра 10 М БО У  "СОШ  
№  1"

призер Л ес о ва  В.Е.

[ 13

I
К омарова Ю лия 10 М БОУ "СОШ  

№ 4 "
призер Тихогю ева 11.11

i 14 Л исунова А настасия 11 М БО У  "СОШ  
№  5"

призер П он ом арев  А.Н

. . . . .

15 Ф ролов Егор 7 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

победитель О си н ск и й  А.Г.

16 А ф онин Ростислав 7 М АО У  "СОШ  
№ 2 "

победитель К ож евн ик ова
Л.Д.

К ож евн ик ова
Л.Д.

17 С итников В ладислав 7 М АОУ "СОШ  
№ 2 "

победитель

: 18 Ш кода Кирилл 8 М БОУ "СОШ  
№ 3 "

п о беди тел ь П он ом арев  11.B

1 19 А зарсков Н икита 7 М БОУ "СОШ  
№  4"

призер Осипекий Л.Г. 

О си н ск и й  А.Г.20 М ятликов Роман 7 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

призер



..21... В атулин Д а н и и л  1 7
1

М А О У  "СОШ  1 
№  2"

п ризер К ож евн и к ова
Л.Д.

22 Г риценко Владислав 8 1 М БОУ "СОШ  
№  8"

п р и зе р П анчен ко  А.С.

23 Распопов В ладислав 7 М БОУ "СОШ  
№ 5 "

п р и зер П о н о м ар ева
М.И.

24 Каплуновский Алексей 7 М БОУ "СОШ  
№  5"

п ризер

...............

П он ом арева
М .И.

25 Л исунов Захар 10 М БО У  "СОШ  
№  Г

п о беди тел ь  Л есо ва  В.Е.

26
i

П осохов Д митрий 10 М А О У  "СОШ  
№  2"

п о беди тел ь К о ж евн и к о ва
Л.Д.

М орозова  Г.Г.! 27i Попов М атвей 11 М АОУ "СОШ  
№  2"

п о б е д и тел ь

28 Смирнов Д митрий 9 М БОУ "СОШ  
№ 4 "

п р и зе р Ти хоновн а  11.11.

29 В ы тоитов И ван 10 М БОУ "СОШ  
№  5"

п р и зе р 11ономарев А.Н. 

Т и хоп оеп а  1-1.11.30 М аклаков Сергей 11 М БО У  "СОШ  
№  4"

п ризер

31 Еф ремов А лександр 9 М БОУ "СОШ  
№  9"

п ризер Е п и ш к и н а  И.В.

32 А ш ихмин Е гор 9 "М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер С тел ьн и ко в  И.В.

33 Е го р о в В ладимир 10 "М БОУ "СОШ  
№  8"

п ризер Б еб л о в  М.М.

И стория
1 Ц ы булина В ероника 10 М БОУ "СОШ  

№ 6 "
п обеди  гель Б орзен ко  С.А.

2 Балам утова А настасия 10 М БОУ "СОШ  
№ 6 "

п о б е д и те л ь Б орзен ко  ( \ А .

i 3
j
1_____

Ш в е ц Д анила 9 М БОУ "СОШ  
№  1"

п р и зер  К онон ова  Б.В.
| |

4 Ц ы булина Валерия 10 М БОУ "СОШ  
№  6"

призер Б орзен ко  С.А.

5 Вакурова Яна 10 М БОУ "СОШ  
№  6"

призер Б орзен ко  С.А.

6 Бабуш кина А настасия 11 М БО У  "СОШ  
№ 6 "

призер Г орбун ова  Н.Ю. 

Т и м о ш е н к о  А.А.7 Я пков Д м итрий 11 М БО У  "СОШ  
№ 7 "

призер

8 Лии тута А лександр 11 М БОУ "СОШ  
№  4"

п р и зер
|

К ондратенк о  
О. Б.

9
|

О стапенко Антон 11 М Б О У  "С О Ш  
№  1"

п ризер  KvuniapeiiKo 
А.В.

Л итература
1 Ш маков

i
А лександр Г  7 М АОУ "СОШ  победитель

..............№ 2".__ ....... | ...................... .
Ш с й к и н а  Л .11.

2
j

1 М арук Алиса 7 М Б О У  " С О Ш  призер  
№  Г

С кри п и и кова
11.11.

| 3 i К осты лева А лина 1 7 М БОУ “СОШ | п р и зер  ; С кри п и и кова



№  2"
6 Щ ербина Ю лия 11 М Б О У  "СОШ  

№ 4 "
призер Л огачева Т.В.

7
Щ ербакова В иктория 11 М БО У  "СОШ  

№ 4 ”
призер Л огачева Т.В.

Ж урналистика
1 С адчикова 1 Д арья

_................ I  1

11 М А О У  "СО Ш  
№ 2 "

призер Б абичева Л.В.

Ф ранцузский  язы к
1 Ры бакова А нгели на 9 М А У Д О  

Ц Э В Д  "ТЮ З"
победи тель Ш алим ова Е.В.

2 О стапенко А нтон 11 М А У  Д О  
Ц Э В Д  "ТЮ З"

победитель Ш алим ова Е.В.

3
Х удякова Т атьяна 9 М А У Д О  

Ц Э В Д  "ТЮ З"
призер Ш алим ова Е.В.

4 Р азгон ова А делина 9 М А У Д О  
Ц Э В Д  "ТЮ З"

призер Ш алим ова Е.В.

5 Л анская С телла 10 М А У  Д О  
Ц Э В Д  "ТЮ З"

призер

........_ _  _  . . .

Ш алим ова Е.В.

А строном ия
1 Т алицкий С тепан 11 М Б О У  "СОШ  

№ 5 "
призер Ш абунин А.А.

Директор муниципального
казённого учреждения «Методический
центр в системе дополнительного .. -
педагогического образования» CM I. Фисунова



руководитель
Команды ,,& /)& £/„  ^ г г / z ^ j f

занявшей I I I  место
в районны е соревнованияк по волейболу 

среди обучаюгищся 
2000-2001 годов рояфения (юноши) 

в рамкам IX  <Всекубанскрй спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани»

ьаиин».

Н ачальник управлен 
образованием Я - Фарминова

ст-ца т билисская  
29 января 2016 года



руководитель
команды

занявшей I  место
& районные соревнованияе по волейболу 

среди обучающиеся (девочку) 5-6-е классов 
в рамщ е IX  (Всекубанскрй спартакиады 

«Спортивные надеяфы "Кубани»

•я*»1*»,,

Начальниц управле 
образованием | Ж Л  Фарминова

ст-ца швилисскуя 
08,02. 2016 года



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Управление образованием администрации муниципального образования 
Тбилисский район муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»

П Р И К А З

15.11.2018 №108
ст. Тбилисская

Об участии обучающихся 
МБОУ «СОШ № 5» в финале турнира 
по баскетболу «Локобаскет -  школьная лига» 
среди команд юношей 9-11 классов

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 06.11.2018 года № 663 «О 
проведении турнира по баскетболу «Локобаскет-Школьная лига» среди команд 
юношей 9-11 классов общеобразовательных организаций в муниципальном 
образовании Тбилисский район», приказываю:

1. Направить 16 ноября 2018 года в МБОУ «СОШ № 6» в 10.00 часов 
для участия в финале турнира по баскетболу «Локобаскет -  Школьная лига» 
следующих обучающихся МБОУ «СОШ № 5»:

Варданян Егиша 9а класс Лисунова Захара 9а класс
Вытоптова Ивана 9а класс Кишикова Сергея 9а класс
Борисенко Сергея 96 класс Лантух Александра 96 класс
Ногинского Никиту 96 класс Шевырдяева Ивана 96 класс
Асеева Александра 9а класс
2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во 

время следования к месту проведения соревнований и во время проведения 
соревнований учителей физической культуры Мамедову Л.В., Пономарева 
А.Н..

3. Учителям физической культуры Мамедовой Л.В., Пономареву А.Н, 
провести инструктаж по технике безопасности о правилах поведения во время 
проведения соревнований, о соблюдении правил дорожного движения, сделав 
соответствующую отметку в журнале инструктажей по технике безопасности.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по BP В.М. Сирота.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности директора 
МБОУ «СОШ № 5» О.Д. Османова

С-приказом ознакомлены: 
Л.В. Мамедова 
А.Н. Пономарев



команда ssC f t)

занявшая I I I  место
в районном турнире по баскетболу «Локрбаскет 

Ш кольная лига» среди обучающихся (юноши)
9-11-х Классов,

в рам ках X I I  (Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежны Кубани»

Начальник, управ, 
образованием HIE. Плавко

ст-ца т билисская 
16 ноября 2018 года



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Управление образованием администрации муниципального образования 
Тбилисский район муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

П Р И К А З

20.11.2018 №111 
ст. Тбилисская

Об участии обучающихся 
МБОУ «СОШ № 5» в соревнованиях 
по баскетболу команд юношей 
5-6-х классов

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30.10.2018 года № 650 «О 
проведении муниципального этапа XII Всекубанской спартакиады среди 
обучающихся общеобразовательных организаций «Спортивные надежды Кубани», 
на основании письма управления образованием администрации муниципального 
образования Тбилисский район от 02.11.2018 года № 3018 «Изменения в график 
соревнований по баскетболу», п р и к а з ы в а ю :

1. Направить в МБОУ «СОШ № 7» для участия в финальных соревнованиях 
по баскетболу в рамках Всекубанской спартакиады «Спортивные надежды Кубани» 
следующих обучающихся МБОУ «СОШ № 5»:

Черкашина Вадима 6а класс Лисунова Назара 6а класс
Андриянчецко Александра 66 класс Рыбасова Юрия 6а класс 
Мальцева Ивана 66 класс Даршт Даниила 5а класс
Ширкова Ивана 66 класс
2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время 

следования к месту проведения соревнований и во время, проведения соревнований 
учителей физической культуры Пономареву М.И., Пономарева А.Н.

3. Учителям физической культуры Пономаревой М.И., Пономареву А.Н. 
провести инструктаж по технике безопасности о правилах поведения во время 
проведения соревнований, о соблюдении правил дорожного движения, сделав 
соответствующую отметку в журнале инструктажей по технике безопасности.

4.. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Сироту В.М.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
Директора МБОУ «СОШ № 5» О.Г, Карпенко



диплом
НЯТФЯЖ&А^ШСЯ

команда \Н §_ О -5/  C Q W  Я  Т

занявшая I  место
в районные соревнованиях по баскетболу 

среди обучающихся (мальчику,) 5-6-х 'Классов 
в рам щ х X II  Фсекубанской спартакиады 

«Спортивные надеяфы %убапи»

MIWNn,*е;

Начальник управлет 
образованием НИ. Плавко

ст-ца ̂ Тбилисская 
21 ноября 2018 года

____



НЯТФЯЖРЯШбСЯ

команда.

занявшая I  место
в районны е соревнования^ по мини-футболу 

среди обучающихся (юноши) 7-8-х Классов 
в рам пах X I I  Фсекубанскрй спартакиады 

«Спортивные надежны Кубани»

Начальник^ 
образованием Л.<Е. ОТлавкд

cm-ца ̂ Тбилисская 
5 декабря 2018 года

ДИПЛОМ

щ
тт



У п р авл ен и е  образован и ем  

ад м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  
об р азо ван и я  

Т б и ли сски й  рай он  
м у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  

о б щ ео б р азо вател ьн о е  уч реж д ен и е 
«С ред н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  5» 
И нн 2 351008958  О Г Р Н  1022304719733 

352360 , К р асн о д ар ски й  край , 

Т б и ли сски й  р ай о н , ст. Т б и ли сская  
ул. О ктяб р ьская  , 133 

И сх. №  330 от  0 3 .12 .2020  г.

СПРАВКА

Выдана Пономареву Александру Николаевичу, учителю физической 
культуры МБОУ «СОШ № 5», в том, что он подготовил победителей 
районных соревнований по мини-футболу в зачет XII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани» в 2018 году.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н. В. Гуман



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

01.02,2019 г. № 200
ст. Тбилисская

О направлении на спартакиаду 
«Спортивные надежды Кубани» 
по волейболу

Согласно графику управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 16 января 2019 года № 86 
«О проведении соревнований по волейболу, в рамках XII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани», п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 04 февраля 2019 года к 10.00 часам в МБОУ «СОШ № 7» для 
участия в финале XII Всекубанской спартакиаде «Спортивные надежды 
Кубани» по волейболу обучающихся 5-6 классов среди девочек (2006-2007 
года рождения) МБОУ «СОШ № 5»:
1. Водолазову Кристинау Сергеевну
2. Мосешвили Ану Левановну
3. Оганесян Шагане Артёмовну
4. Николаенко Полину Денисовну

5. Стенину Дарью Витальевну
6. Маркушину Алину Андреевну
7. Борисенко Елену Николаевну
8. Гриценко Киру Олеговну

2. Возложить на Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н., Пономареву М.И., 
учителей физической культуры, ответственность за жизнь и здоровье 
обучающихся в пути следования и во время проведения спартакиады.

3. Овчаренко Е.А., Пономареву А.Н., Пономаревой М.И., учителям 
физической культуры, провести инструктаж по правилам поведения 
обучающихся во время проведения спартакиады с записью в журналах по 
технике безопасности.

4. Приказ вступает в силу со дня е т  подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5» '  * ,* / & * —  Н.В. Гуман

С приказом ознакомлены:
Овчаренко Е.А. J •. и 
Пономарев А.Н. С,
Пономарева М.И.



ГРАМОТА

М Б О У'Команда

занявшая I I I  место
в районные соревнованияе по волейболу 

среди обучающиеся (девочек) 5-6~е классов 
в рамкде X II  Фсекубанскрй спартакиады 

«Спортивные надеяфы Кубани»

е л  *

|§ ?  Начальник, управлеи 
ш  образованием Я.(Е. Ялавкр

ст-ца бНбилисская 
4 февраля 2019 года



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

15.02.2019 г. № 214
ст. Тбилисская

О направлении на спартакиаду 
«Спортивные надежды Кубани» 
по волейболу

Согласно графику управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 05 февраля 2019 года № 
318 О проведении соревнований по волейболу, в рамках XII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани», п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 18 февраля 2019 года к 10.00 часам в МБОУ «СОШ № 7» для 
участия в XII Всекубанской спартакиаде «Спортивные надежды Кубани» но 
волейболу обучающихся 9-11 классов среди мальчиков МБОУ «СОИ1 № 5»:
1. Варданян Егиша Романовича 6. Князева Евгения Владимировича
2. Вытоптова Ивана Андреевича 7. Прокоповича Владимира Васильевича
3. Лисунова Захара Алексеевича 8. Агаркова Александра Ильича
4. Гулова Николая Александровича 9.Федотова Вячеслава Ивановича
5. Клочкова Никиту Игоревича

2. Возложить на Пономарева А.Н., Мамедову Л.В., учителей физической 
культуры, ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути 
следования и во время проведения спартакиады.

3. Пономареву А.Н., Мамедовой Л.В., учителям физической культуры, 
провести инструктаж по правилам поведения обучающихся во время 
проведения спартакиады с записью в журналах по технике безопасности.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5» ' Н.В. Туман

С приказом ознакомлены:
Пономарев А.Н. • - 
Мамедова Л.В.



жлттжшшкж
Арманда О&с& л / з

занявшая I I I  место
в районных., соревнованиях. по волейболу 

среди обучающихся (юноши) 911-х "Классов 
в рамщ х X II Фсегубаисхрй спартакиады 

«Спортивные надежды Кубани»

Начальниц, управления*
Г  . Аобразованием //Л -

* f t  MHW(

ЖЖ, Плавко

сш-щ тбилисская 
8 февраля. 2019 вода



ГРАМОТА
КЯТФЯЖРЯ^ЯССЯ

ЩО{/ л cm.команда

занявшая I  место
в районные соревнованияе эстафеты 

«(Веселые старты» среди обучающиеся 4-е  классов, 
в рамкре X II (Всекубанской спартакиады 

«Спортивные надежны Кубани»

(Начальник, управления 
образованием ИМ. (Плавко

cm-ца (тбилисская 
22 февраля 2019 года



У п р авл ен и е  о бразован и ем  

ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б разован и я  

Т б и ли сски й  рай он  
м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  

о б щ ео б р азо вател ьн о е  учр еж д ен и е 

« С ред н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  5» 

И нн 23510 0 8 9 5 8  О Г Р Н  1022304719733 
352360 , К р асн од арски й  край , 

Т б и ли сски й  рай о н , ст. Т б и ли сская  

ул. О к т я б р ь с к а я , 133 

И сх. № 3 3 1  от  0 3 .12 .2020  г.

СПРАВКА

Выдана Пономареву Александру Николаевичу, учителю физической 
культуры МБОУ «СОШ № 5», в том, что он подготовил победителей 
районных соревнований по «Веселые старты» в зачет XII Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани» в 2019 году.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Директор МБОУ «СОШ № Н. В. Гуман



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Управление образованием администрации муниципального образования 
1билисский район муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

П Р И К А З

08.05,2019 г. №300
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
на финал по баскетболу

Во исполнение приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 06 мая 2019 года № 304 «Об 
участии в краевых финальных соревнованиях по баскетболу среди обучающихся 
5-6-х классов» п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 14 мая 2019 года в г. Усть-Лабинск (спортивный комплекс 
«Олимп», ул. Позиционная, 1) для участия в финальных соревнованиях XII 
Всекубанской спартакиады «Спортивные надежды Кубани» по баскетболу 
сборную команды обучающихся 5-6-х классов (юноши) МБОУ «СОШ № 5».

2. Возложить на Пономарева А.Н., Пономареву М.И., учителей физической 
культуры, ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования 
и во время проведения спартакиады.

3. Пономареву А.Н., Пономаревой М.И., учителям физической культуры, 
провести инструктаж по правилам поведения обучающихся во время проведения 
спартакиады с записью в журналах по технике безопасности.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5» И .В. Гу май

С приказом ознакомлены:

Пономарев А.Н. f
Пономарева М .И .^^ '



Лрщфжение Л'» 1 
к приказу Яа 300 ЬТ'08.05.2019 i 

У ТВ ЕРЖ Д А Ю  
МБОУ «С О Й  Да 5»

■ ■ /  . !  с  ; v  .  ■ ■  ■ ; 
i  '

№ Фамилия, имя, отчество Дата. •
’ ■ ' ■ i l l  t V S fрождения

1. Гурьянов Данил Владимирович 01.09.2006
■ 2. Лисунов Назар Алексеевич 02.04.2006
| 3. 

4.
Мальцев Иван Александрович 14.10.2006
Сергиевич Никита Романович 07.05.2007

_ 5. Кагшуновский Алексей Сергеевич 24.03.2006
| 6. Черкашин Вадим Андреевич 11.08.2006
j  7. Андриянченко Александр Андреевич 04.04.2006
! 8. Ширков Иван Петрович 08.03.2007

9. Рыбасов Юрий Александрович 05.02.2006
10. Ахваян Григорий Геннадьевич 04.12.2006

Сопровождающие: Пономарев Александр Николаевич (89528245154), 
Пономарева Мария Ивановна (89892858904)- учителя физической культуры.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ»

ГРАМОТА
НАГРАЖ ДАЕТСЯ

9
9
V - x9

учитель ф изическом культуры

занявш еи оО место 
по БАСКЕТБОЛУ  

среди команд юнош ей 5-6 классов  
в краевы х финальны х соревнованиях  

XII Всекубанской спартакиады  
«Спортивны е надежды Кубани»

Руководитель ГБУ КК Гошко

2019 год



•Команда Ж т  Г А - .6 

победившая в соревнованияс по футболу 
м щ д у  дворовыми площадками, 

приуроченных куМеж^ународному дню 
борьбы с наркоманией ш наркобизнесом

Ж ачалъни^отдела по делам 
м олодел^ администрации 
муниципального оВ разованил^  
Ш Ьишссщш район  р  § | »Д  Жужа

cm. Ш'билгШ 
2016 год

евязкСйз.



У п р авл ен и е  о б р азо ван и ем  
ад м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  

обр азо ван и я  
Т б и ли сски й  район  

м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  

о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е 
« С ред н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  5» 
И нн 23510 0 8 9 5 8  О Г Р Н  1022304719733 

352360 , К р асн о д ар ски й  край , 
Т б и ли сски й  рай он , ст. Т б и ли сская  

ул. О ктяб р ьская  , 1 3 3  
И сх. № 3 2 9  от  0 3 .1 2 .2 0 2 0  г.

Выдана Пономареву Александру Николаевичу, учителю физической 
культуры МБОУ «СОШ № 5», в том, что он подготовил победителей 
районных соревнований по футболу между дворовыми площадками, 
приуроченные к Международному дню борьбы с наркоманией и 
наркобизнесом муниципального образования Тбилисский район в 2016 году.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

СПРАВКА

Директор МБОУ «СОШ № 5»



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Управление образованием администрации муниципального образования 
Тбилисский район муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»

П Р И К А З

13.11.2018 №106
ст. Тбилисская

Об участии обучающихся 
МБОУ «СОШ № 5» в IV этапе 
спартакиады «Спорт против наркотиков»

На основании постановления администрации муниципального 
образования Тбилисский район от 09.11.2018 года № 1048 «О проведении IV 
этапа спартакиады «Спорт против наркотиков» среди обучающихся 
общеобразовательных школ в муниципальном образовании Тбилисский район в 
рамках краевого фестиваля «Формула успеха», приказываю:

1. Направить 15 ноября 2018 года в спортивный комплекс «Олимп» в 
14.00 часов для участия в IV этапе спартакиады «Спорт против наркотиков» 
среди обучающихся общеобразовательных школ в муниципальном образовании 
Тбилисский район в рамках краевого фестиваля «Формула успеха» следующих 
обучающихся МБОУ «СОШ № 5»:

Гурьянова Данила 6а класс Андриянченко Александра 6а класс
Лисунова Назара 6а класс Комиссарова Назара 56 класс
Стенину Дарью 6а класс Гриценко Киру 6а класс
Милосердову Анастасию 6 а класс 
Кельш Никиту 76 класс
2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во 

время следования к месту проведения соревнований и во время проведения 
соревнований учителей физической культуры Овчаренко Е.А., Пономареву 
М.И., Пономарева А.Н.

3. Учителям физической культуры Овчаренко Е.А., Пономаревой М.И., 
Пономареву А.Н. провести инструктаж по технике безопасности о правилах 
поведения во время проведения соревнований, о соблюдении правил дорожного 
движения, сделав соответствующую отметку в журнале инструктажей по 
технике безопасности.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по BP В.М. Сироту.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности директора 
МБОУ «СОШ № 5» О.Д. Османова



С приказом ознакомлены: 
Е.А, Овчаренко 
А.Н. Пономарев 
М.И. Пономарева



ВРУЧАЕТСЯ
команде JU вО У ..

" .....  1 </ .... 1 .... ..

за н я в ш ей  I м е с т о  
в IV  эт а п е  сп ар так и ады  

« С п о р т  п р оти в  н а р к о т и к о в »  
с р е д и  у ч а щ и х ся  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  ш к ол  

в м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  
Т б и л и сск и й  р а й о н , 

в р а м к а х  к р а ев о го  ф ести в ал я  
« Ф о р м у л а  у с п е х а »

Заместитель председателя комиссии 
по делам несовершеннолетних ише/ N
защите их прав при администрации
муниципального образования 
Тбилисский район Л.С. Тишкова

исскии район



*• Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
19.02.2020г, №321
ст. Тбилисская

О направлении обучающихся 
для участия в районном 
турнире по тэг-регби

На сновании Положения о проведении районного турнира по тэг-регби среди 
мальчиков 2009-2010 годов рождения, посвященного празднованию Дня защитника
Отечества, приказываю:

1.Направить 22 февраля 2020 года к 10.00 часам в спортивный зал МБУК 
«Ванновский КДЦ» для участия в районном турнире по тэг-регби , следующих 
обучающихся:
1.1. Олейникова Дмитрия-3-а класс
1.2. Чумпалова Данилу-З-а класс
1.3. Нигинского Ярослава-4-б класс
1.4. Кучмасова Михаила-4-б класс
1.5. Черкашина Ивана-4-б класс
1.6. Ваняна Оганеса-4-в класс
1.7. Мирошниченко Федора-4-в класс

2. Назначить Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н., учителей физической 
культуры сопровождающими лицами обучающихся.

2.1 .Возложить на Овчаренко Е.А., Пономарева А.Н. ответственность за жизнь и 
здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения мероприятия.

2.2.Овчаренко Е.А. провести инструктажи по правилам поведения 
обучающихся в автомобильном транспорте и во время проведения мероприятия с 
записью в журналах по технике безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 5»

С приказом ознакомлены: 
Овчаренко Е.А. // 
Пономарев А.Н.

‘у $ г / J ,  у  . f  V  /  -г.. Н.В. Туман

Д?
хо



iiC. И л б и н

ПОБЕДА!
1 9 4 5 - 2 0 2 0

ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ КОМАНДА

занявшая 2 место 
в районном турнире 

по ТЭГ -  регби, 
посвященном 

т защитника

Глава
муниципадьног0^^азования^ 
Тбилисский райен

Тбилисский: район! 
2020  год

&УУ


